Sulzbach a. Main in Zahlen 2016

Angegeben sind die jeweils neuesten bekannten statistischen Zahlen:

1

2.1
2.2
2.3
2.4

3.1
3.2

4.1
4.2

41.1
421

4.1.2
422

5.1
5.2
5.3

6.1
6.1.1
6.1.2
6.2

6.3

GroRRe der Gemarkung am 01.01.2017 19,95 gkm

Wohnbevolkerung aller 3 Ortsteile (Hauptwohnsitze)

Volkszéhlung am 13.09.1950 3.404
Volkszéhlung am 06.06.1961 4.373
Volkszéhlung am 27.05.1970 5.235
Volkszahlung am 25.05.1987 5777

Einwohnerzahlen nach dem Melderegister (Hauptwohnsitze)

am 01.01.2016 Su.: 5.672 So0.:1.175 Do.: 307 Ges.: 7.154
am 31.12.2016 Su.: 5.663 So.:1.161 Do.: 302 Ges.: 7.126
d. 28

Gesamteinwohner nach dem Melderegister (Haupt- und Nebenwohnsitze)

am 01.01.2016 7.628
am 31.12.2016 7.610
J. 18

davon mannlich am 01.01.2016 3.805
davon mannlich am 31.12.2016 3.803
A 2

davon weiblich am 01.01.2016 3.823
davon weiblich am 31.12.2016 3.807
A. 16

Religionszugehorigkeit am 31.12.2016

katholisch 62 %
evangelisch 10 %
sonstige 28 %

Auslandische Staatsangeh6érige am 31.12.2016

Insgesamt 896
davon mannlich 453
davon weiblich 443
den grof3ten Auslénderanteil besitzen die turkischen 179

Staatsangehorigen mit
Gesamtauslanderanteil an der Wohnbevolkerung 13 %



6.4

6.4.1.
6.4.2.
6.4.3.
6.4.4.
6.4.5.
6.4.6.
6.4.7.
6.4.8.
6.4.9.

6.4.10.
6.4.11.
6.4.12.
6.4.13.
6.4.14.
6.4.15.
6.4.16.
6.4.17.
6.4.18.
6.4.19.
6.4.20.
6.4.21.
6.4.22.
6.4.23.
6.4.24.
6.4.25.
6.4.26.
6.4.27.
6.4.28.
6.4.29.
6.4.30.
6.4.31.
6.4.32.
6.4.33.
6.4.34.
6.4.35.
6.4.36.
6.4.37.
6.4.38.
6.4.39.
6.4.40.
6.4.41.
6.4.42.
6.4.43.
6.4.44.
6.4.45.
6.4.46.
6.4.47.
6.4.48.
6.4.49.
6.4.50.
6.4.51.
6.4.52.
6.4.53.
6.4.54.
6.4.55.
6.4.56.
6.4.57.

6.4.58.

Zusammensetzung der auslandischen Bevolkerung

Stand: 31.12.2016

afghanisch
albanisch
amerikanisch
armenisch
aserbaidschanisch
belgisch
brasilianisch
britisch
bulgarisch
chinesisch
déanisch
dominikanisch
finnisch
franzdsisch
georgisch
ghanaisch
griechisch
indisch
irakisch
iranisch

irisch
italienisch
kasachisch
kirgisisch
kolumbianisch
kosovarisch
kroatisch
Kubanisch
lettisch
litauisch
mexikanisch
moldauisch
neuseelandisch
niederlandisch
nigerianisch
Osterreichisch
philippinisch
polnisch
portugiesisch
rumanisch
russisch
schweizerisch
serbisch
slowenisch
spanisch
syrisch
tadschikisch
taiwanisch
thailandisch
tschechisch
tirkisch
tunesisch
ukrainisch
ungarisch
usbekisch
vietnamesisch
weilRrussisch

Staatenlos / ohne Angaben
Gesamt:

w =
~N DN W

[EY

(=Y

[o) N ®]
CONPFEFEPNNOPRARPRPWWWNOORFRPRUIONNNWOWOREFPORMANWNN

=

=
o
g1 o

o w
N

N
PR O O

24



7 Geburten

7.1 2015 (keine Geburt in Sulzbach a.Main) 64
7.2 2016 (eine Geburt davon in Sulzbach a.Main) 75
+11
7.1.1 davon mannlich 2015 30
7.2.1 davon mannlich 2016 42
+12
7.1.2 davon weiblich 2015 34
7.2.2 davon weiblich 2016 33
g1
8 EheschlieRungen
8.1 2015 48
8.2 2016 47
/. 1
8.1.1 davon in Sulzbach a. Main 2015 34
8.2.1 davon in Sulzbach a. Main 2016 35
+ 1
8.1.2 auswarts beurkundet 2015 14
8.2.2 auswarts beurkundet 2016 12
/. 2
8 A Lebenspartnerschaften
8.1A 2015 A
8.2 A 2016 2
+2
9 Sterbefélle
9.1 2015 50
9.2 2016 51
+ 1
9.1.1 davon mannlich 2015 26
9.21 davon mannlich 2016 27
+ 1
9.1.2 davon weiblich 2015 24
9.2.2 davon weiblich 2016 24
+/- 0
9.1.3 in Sulzbach a. Main verstorben 2015 24
9.2.3 in Sulzbach a. Main verstorben 2016 18
/. 6
9.14 auswarts verstorben 2015 26
9.24 auswarts verstorben 2016 33



10

10.1.1
10.1.2
10.2.1
10.2.2
10.3.1
10.3.2
10.4.1
10.4.2
10.5.1
10.5.2
10.6.1
10.6.2
10.7.1
10.7.2
10.8.1
10.8.2

11

111
11.2

1111
1121

Sitzungstatigkeit

Offentliche Sitzungen des Marktgemeinderates 2015

Offentliche Sitzungen des Marktgemeinderates 2016

Nichtoffentliche Sitzungen des Marktgemeinderates 2015
Nichtoffentliche Sitzungen des Marktgemeinderates 2016

Sitzungen des Bauausschusses 2015

Sitzungen des Bauausschusses 2016

Sitzungen des Finanzausschusses 2015

Sitzungen des Finanzausschusses 2016

Sitzungen des Marketing- und Innovationsausschusses 2015

Sitzungen des Marketing- und Innovationsausschusses 2016

Sitzungen des Kulturausschusses 2015

Sitzungen des Kulturausschusses 2016

Sitzungen des Ausschusses fiir Verkehrsplanung und Stadtebauférderung 2015
Sitzungen des Ausschusses fiir Verkehrsplanung und Stadtebauférderung 2016
Sitzungen des Rechnungsprufungsausschusses 2015

Sitzungen des Rechnungsprifungsausschusses 2016

Behandlung von Bauantragen

Eingereichte Bauantrage 2015
Eingereichte Bauantrage 2016

davon fur Wohnhausneubauten 2015
davon fur Wohnhausneubauten 2016

11
12
12
13
11
12
11
11

w N DD

43
46

27
23



12
12.1
12.2

1211
12.2.1

12.1.2

12.2.2.

12.1.3
12.2.3

13
13.1.1
13.21

13.1.2
13.2.2

14
14.1
14.2

1411
14.2.1

14.1.2
14.2.2

14.1.3
14.2.3

Ausgestellte Ausweise und Passe

2015
2016

davon Personalausweise 2015
davon Personalausweise 2016

davon Kinderreisepasse 2015
davon Kinderreisepasse 2016

davon Reisepéasse 2015
davon Reisepéasse 2016

Fischereischeine
Neuausstellungen 2015
Neuausstellungen 2016

Verlangerungen 2015
Verlangerungen 2016

Gestellte Rentenantrédge
2015
2016

davon Altersrenten (60./63. bzw. 65. Lj.) 2015
davon Altersrenten (60./63. bzw. 65. Lj.) 2016

davon Hinterbliebenenrenten 2015
davon Hinterbliebenenrenten 2016

davon Erwerbsminderungsrenten 2015
davon Erwerbsminderungsrenten 2016

992
1.026
+ 34

605
288
1. 17

306
360
+ 54

+- 0

~le 8

A

RN O



15
151
15.2

1511
1521

15.1.2
15.2.2

16
16.1
16.2

16.3
16.4

17

17.1
17.2
17.3

18

18.1.1
18.1.2
18.2.1
18.2.2
18.3.1
18.3.2

19

191
19.2
19.3

20
20.1
20.2

Haushaltsansatze ausgeqlichen in Einnahmen und Ausgaben

Gesamthaushalt Markt 2015
Gesamthaushalt Markt 2016

davon Verwaltungshaushalt 2015
davon Verwaltungshaushalt 2016

davon Vermdgenshaushalt 2015
davon Vermogenshaushalt 2016

Verschuldung absolut (Markt und Werke)
Stand am 31.12.2015
Tilgung bis 31.12.2016

Kreditaufnahme 2016
Schuldenstand 31.12.2016

Verschuldung pro Einwohner

Stand am 31.12.2015

Stand am 31.12.2016

Landesdurchschnitt der Gesamtverschuldung pro
Einwohner der kreisangehérigen Gemeinden
zwischen 5.000 — 10.000 Einwohner am 31.12.2015

Realsteuerhebeséatze

Grundsteuer A Sulzbach a. Main 2016
Grundsteuer A Landesdurchschnitt 2015
Grundsteuer B Sulzbach a. Main 2016
Grundsteuer B Landesdurchschnitt 2015
Gewerbesteuer Sulzbach a. Main 2016
Gewerbesteuer Landesdurchschnitt 2015

Steuereinnahmen 2016
Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer

Gewerbesteuerumlage an Freistaat Bayern
2016 insgesamt
2016 je Einwohner

19.575.800,00
17.746.880,00

/. 1.828.920,00

11.959.300,00
12.924.380,00
+ 965.080,00

7.616.500,00
4.822.500,00

1. 2.794.000,00

3.016.335,00
290.648,00

A
2.725.687,00

434,32
385,48

735,00

320 %
333 %
320 %
327 %
310 %
325 %

10.880,85
731.726,39
1.200.128,17

284.994,00
40,30



21
21.11
2121

21.1.2
21.2.2

22
22.11
22.2.1

22.1.2
22.2.2

23
23.1.1
23.2.1

23.1.2
23.2.2

24
24.1.1
24.2.1

24.1.2
24.2.2

25
25.1.1
25.2.1

25.1.2
25.2.2

Einnahmen aus Einkommensteueranteil

2016 insgesamt
2015 insgesamt

2016 je Einwohner
2015 je Einwohner

Einnahmen aus Schlisselzuweisungen

2016 insgesamt
2015 insgesamt

2016 je Einwohner
2015 je Einwohner

Einnahmen aus Zuweisungen nach Art. 7 FAG

2016 insgesamt
2015 insgesamt

2016 je Einwohner
2015 je Einwohner

Einnahmen aus Kraftfahrzeugsteueranteil

2016 insgesamt
2015 insgesamt

2016 je Einwohner
2015 je Einwohner

Ausgaben Kreisumlage an Landkreis Miltenberg

2016 insgesamt
2015 insgesamt

2016 je Einwohner
2015 je Einwohner

4.135.201,00
4.007.528.00
+127.673,00

584,81
577,04
+7,77

1.641.956,00
1.315.620,00
+ 326.336,00

232,21
189,43
+ 42,78

118.085,70
115.981,50
+2.104,2

16,70
16,70
+/- 0

59.700,00
59.700,00
+/- 0

8,44
8.60
1. 0,16

2.271.703,59
2.387.699,27
J. 115.995,68

321,27
343,80
J. 22,53

Die in dieser Aufstellung angegebenen Zahlen tUber den Landesdurchschnitt betreffen
den Landesdurchschnitt aller bayerischen kreisangehorigen Gemeinden zwischen 5.000
und 10.000 Einwohnern. Den Berechnungen der pro Einwohnerzahlen des Marktes
Sulzbach a. Main wurden die Einwohnerzahlen des Statistischen Landesamtes vom
31.12.2013 (6.945) bzw. vom 31.12.2014 (7.071) zugrunde gelegt, da das Statistische

Landesamt auch mit diesen Zahlen den Landesdurchschnitt errechnet.



