Sulzbach a. Main in Zahlen 2016

Angegeben sind die jeweils neuesten bekannten statistischen Zahlen:

1	Größe der Gemarkung am 01.01.2017	19,95 qkm
2 2.1 2.2 2.3 2.4	Wohnbevölkerung aller 3 Ortsteile (Hauptwohnsitze) Volkszählung am 13.09.1950 Volkszählung am 06.06.1961 Volkszählung am 27.05.1970 Volkszählung am 25.05.1987	3.404 4.373 5.235 5.777
3 3.1 3.2	Einwohnerzahlen nach dem Melderegister (Hauptwohnsitze) am 01.01.2016 Su.: 5.672 So.: 1.175 Do.: 307 am 31.12.2016 Su.: 5.663 So.: 1.161 Do.: 302	Ges.: 7.154 Ges.: <u>7.126</u> ./. 28
4	Gesamteinwohner nach dem Melderegister (Haupt- und Nebe	enwohnsitze)
4.1 4.2	am 01.01.2016 am 31.12.2016	7.628 <u>7.610</u> ./. 18
4.1.1 4.2.1	davon männlich am 01.01.2016 davon männlich am 31.12.2016	3.805 3.803 ./. 2
4.1.2 4.2.2	davon weiblich am 01.01.2016 davon weiblich am 31.12.2016	3.823 <u>3.807</u> ./. 16
_	Daliniananunah äviakait am 24.42.2040	
5 5.1 5.2 5.3	Religionszugehörigkeit am 31.12.2016 katholisch evangelisch sonstige	62 % 10 % 28 %
6	Ausländische Staatsangehörige am 31.12.2016	
6.1	Insgesamt	896
6.1.1 6.1.2	davon männlich davon weiblich	453 443
6.2	den größten Ausländeranteil besitzen die türkischen	179
6.3	Staatsangehörigen mit Gesamtausländeranteil an der Wohnbevölkerung	13 %
0.0	- Coaaddanadanan an ad wombowing	10 /0

6.4 Zusammensetzung der ausländischen Bevölkerung Stand: 31.12.2016

C 4 4	of about only	40
6.4.1.	afghanisch	13
6.4.2.	albanisch	2
6.4.3.	amerikanisch	37
6.4.4.	armenisch	7
6.4.5.	aserbaidschanisch	7
6.4.6.	belgisch	3
6.4.7.	brasilianisch	7
6.4.8.	britisch	4
6.4.9.	bulgarisch	8
6.4.10.	chinesisch	1
6.4.11.	dänisch	1
6.4.12.	dominikanisch	6
6.4.13.	finnisch	3
6.4.14.	französisch	6
6.4.15.	georgisch	3
6.4.16.	ghanaisch	2
6.4.17.	griechisch	17
6.4.18.	indisch	2
6.4.19.	irakisch	6
6.4.20.	iranisch	5
6.4.21.	irisch	1
6.4.22.	italienisch	100
6.4.23.	kasachisch	68
6.4.24.	kirgisisch	2
6.4.25.	kolumbianisch	3
6.4.26.	kosovarisch	3
6.4.27.	kroatisch	3
6.4.28.	Kubanisch	1
6.4.29.	lettisch	4
6.4.30.	litauisch	6
6.4.31.	mexikanisch	2
6.4.32.	moldauisch	2
6.4.33.	neuseeländisch	1
6.4.34.	niederländisch	1
6.4.35.	nigerianisch	2
6.4.36.	österreichisch	19
6.4.37.	philippinisch	8
6.4.38.	polnisch	106
6.4.39.	portugiesisch	5
6.4.40.	rumänisch	37
6.4.41.	russisch	67
6.4.42.	schweizerisch	5
6.4.43.	serbisch	6
6.4.44.	slowenisch	1
6.4.45.	spanisch	21
6.4.46.	syrisch	24
6.4.47.	tadschikisch	7
6.4.48.	taiwanisch	1
6.4.49.	thailändisch	27
6.4.50.	tschechisch	5
6.4.51.	türkisch	179
6.4.52.	tunesisch	1
6.4.53.	ukrainisch	13
6.4.54.	ungarisch	12
6.4.55.	usbekisch	1
6.4.56.	vietnamesisch	1
6.4.57.	weißrussisch	7
6.4.58.	Staatenlos / ohne Angaben	<u>4</u>
	Gesamt:	896

7	<u>Geburten</u>	
7.1 7.2	2015 (keine Geburt in Sulzbach a.Main)2016 (eine Geburt davon in Sulzbach a.Main)	64 <u>75</u> + 11
7.1.1 7.2.1	davon männlich 2015 davon männlich 2016	30 <u>42</u>
7.2.1	davon manimon 2010	+ 12
7.1.2 7.2.2	davon weiblich 2015 davon weiblich 2016	34 <u>33</u>
		./. 1
8	<u>Eheschließungen</u>	
8.1 8.2	2015 2016	48
0.2	2016	./. 1
8.1.1 8.2.1	davon in Sulzbach a. Main 2015 davon in Sulzbach a. Main 2016	34
0.2.1	davoit iii Suizbacit a. iviaiii 2010	<u>35</u> + 1
8.1.2 8.2.2	auswärts beurkundet 2015 auswärts beurkundet 2016	14 <u>12</u>
0.2.2	auswarts bearkunder 2010	./. 2
8 A 8.1 A	<u>Lebenspartnerschaften</u> 2015	1
8.2 A	2016	./. <u>2</u> + 2
		+ 2
9 9.1	Sterbefälle 2015	50
9.2	2016	<u>51</u>
		+ 1
9.1.1 9.2.1	davon männlich 2015 davon männlich 2016	26 <u>27</u>
		+ 1
9.1.2 9.2.2	davon weiblich 2015 davon weiblich 2016	24 <u>24</u>
		+/- 0
9.1.3 9.2.3	in Sulzbach a. Main verstorben 2015 in Sulzbach a. Main verstorben 2016	24 <u>18</u>
5.2.5	in Gaizbaon a. Main voisioiben 2010	./. 6
9.1.4	auswärts verstorben 2015 auswärts verstorben 2016	26
9.2.4	auswaits veistoipeii 2010	33 + 7

10	Sitzungstätigkeit	
10.1.1	Öffentliche Sitzungen des Marktgemeinderates 2015	11
10.1.2	Öffentliche Sitzungen des Marktgemeinderates 2016	12
10.2.1	Nichtöffentliche Sitzungen des Marktgemeinderates 2015	12
10.2.2	Nichtöffentliche Sitzungen des Marktgemeinderates 2016	13
10.3.1	Sitzungen des Bauausschusses 2015	11
10.3.2	Sitzungen des Bauausschusses 2016	12
10.4.1	Sitzungen des Finanzausschusses 2015	11
10.4.2	Sitzungen des Finanzausschusses 2016	11
10.5.1	Sitzungen des Marketing- und Innovationsausschusses 2015	-
10.5.2	Sitzungen des Marketing- und Innovationsausschusses 2016	1
10.6.1	Sitzungen des Kulturausschusses 2015	4
10.6.2	Sitzungen des Kulturausschusses 2016	4
10.7.1	Sitzungen des Ausschusses für Verkehrsplanung und Städtebauförderung 2015	2
10.7.2	Sitzungen des Ausschusses für Verkehrsplanung und Städtebauförderung 2016	3
10.8.1	Sitzungen des Rechnungsprüfungsausschusses 2015	-
10.8.2	Sitzungen des Rechnungsprüfungsausschusses 2016	3
. 3.3.2	2.1.2.1.g2.1.2.2.1.13.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1	

11Behandlung von Bauanträgen11.1Eingereichte Bauanträge 20154311.2Eingereichte Bauanträge 20164611.1.1davon für Wohnhausneubauten 20152711.2.1davon für Wohnhausneubauten 201623

12 12.1 12.2	Ausgestellte Ausweise und Pässe 2015 2016	992 <u>1.026</u> + 34
12.1.1 12.2.1	davon Personalausweise 2015 davon Personalausweise 2016	605 <u>588</u> ./. 17
12.1.2 12.2.2.	•	81 <u>78</u> ./. 3
12.1.3 12.2.3	·	306 <u>360</u> + 54
13 13.1.1 13.2.1	Fischereischeine Neuausstellungen 2015 Neuausstellungen 2016	16 <u>10</u> + 6
13.1.2 13.2.2		9 <u>9</u> +/- 0
14 14.1 14.2	Gestellte Rentenanträge 2015 2016	57 <u>51</u> ./. 6
14.1.1 14.2.1	davon Altersrenten (60./63. bzw. 65. Lj.) 2015 davon Altersrenten (60./63. bzw. 65. Lj.) 2016	28 <u>28</u> +/- 0
14.1.2 14.2.2	davon Hinterbliebenenrenten 2015 davon Hinterbliebenenrenten 2016	23 <u>16</u> ./. 7
14.1.3 14.2.3	davon Erwerbsminderungsrenten 2015 davon Erwerbsminderungsrenten 2016	6 <u>7</u> + 1

15 15.1 15.2	Haushaltsansätze ausgeglichen in Einnahmen und Ausgaben Gesamthaushalt Markt 2015 Gesamthaushalt Markt 2016	19.575.800,00 <u>17.746.880,00</u> ./. 1.828.920,00
15.1.1 15.2.1	davon Verwaltungshaushalt 2015 davon Verwaltungshaushalt 2016	11.959.300,00 12.924.380,00 + 965.080,00
15.1.2 15.2.2	davon Vermögenshaushalt 2015 davon Vermögenshaushalt 2016	7.616.500,00 4.822.500,00 ./. 2.794.000,00
16 16.1 16.2	Verschuldung absolut (Markt und Werke) Stand am 31.12.2015 Tilgung bis 31.12.2016	3.016.335,00 290.648,00
16.3 16.4	Kreditaufnahme 2016 Schuldenstand 31.12.2016	./. 2.725.687,00
17 17.1 17.2 17.3	Verschuldung pro Einwohner Stand am 31.12.2015 Stand am 31.12.2016 Landesdurchschnitt der Gesamtverschuldung pro Einwohner der kreisangehörigen Gemeinden zwischen 5.000 – 10.000 Einwohner am 31.12.2015	434,32 385,48 735,00
18 18.1.1 18.1.2 18.2.1 18.2.2 18.3.1 18.3.2	Realsteuerhebesätze Grundsteuer A Sulzbach a. Main 2016 Grundsteuer A Landesdurchschnitt 2015 Grundsteuer B Sulzbach a. Main 2016 Grundsteuer B Landesdurchschnitt 2015 Gewerbesteuer Sulzbach a. Main 2016 Gewerbesteuer Landesdurchschnitt 2015	320 % 333 % 320 % 327 % 310 % 325 %
19 19.1 19.2 19.3	Steuereinnahmen 2016 Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer	10.880,85 731.726,39 1.200.128,17
20 20.1 20.2	Gewerbesteuerumlage an Freistaat Bayern 2016 insgesamt 2016 je Einwohner	284.994,00 40,30

21 21.1.1 21.2.1	Einnahmen aus Einkommensteueranteil 2016 insgesamt 2015 insgesamt	4.135.201,00 <u>4.007.528,00</u> + 127.673,00
21.1.2 21.2.2	2016 je Einwohner 2015 je Einwohner	584,81 <u>577,04</u> + 7,77
22 22.1.1 22.2.1	Einnahmen aus Schlüsselzuweisungen 2016 insgesamt 2015 insgesamt	1.641.956,00 <u>1.315.620,00</u> + 326.336,00
22.1.2 22.2.2	2016 je Einwohner 2015 je Einwohner	232,21 <u>189,43</u> + 42,78
23 23.1.1 23.2.1	Einnahmen aus Zuweisungen nach Art. 7 FAG 2016 insgesamt 2015 insgesamt	118.085,70 <u>115.981,50</u> + 2.104,2
23.1.2 23.2.2	2016 je Einwohner 2015 je Einwohner	16,70 <u>16,70</u> +/- 0
24 24.1.1 24.2.1	Einnahmen aus Kraftfahrzeugsteueranteil 2016 insgesamt 2015 insgesamt	59.700,00 <u>59.700,00</u> +/- 0
24.1.2 24.2.2	2016 je Einwohner 2015 je Einwohner	8,44 <u>8,60</u> ./. 0,16
25 25.1.1 25.2.1	Ausgaben Kreisumlage an Landkreis Miltenberg 2016 insgesamt 2015 insgesamt	2.271.703,59 2.387.699,27 ./. 115.995,68
25.1.2 25.2.2	2016 je Einwohner 2015 je Einwohner	321,27 <u>343,80</u> ./. 22,53

Die in dieser Aufstellung angegebenen Zahlen über den Landesdurchschnitt betreffen den Landesdurchschnitt aller bayerischen kreisangehörigen Gemeinden zwischen 5.000 und 10.000 Einwohnern. Den Berechnungen der pro Einwohnerzahlen des Marktes Sulzbach a. Main wurden die Einwohnerzahlen des Statistischen Landesamtes vom 31.12.2013 (6.945) bzw. vom 31.12.2014 (7.071) zugrunde gelegt, da das Statistische Landesamt auch mit diesen Zahlen den Landesdurchschnitt errechnet.